О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 24 апреля 2001 года № 546

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2009 года № 727.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 13 июля
2023 года № 563.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 13.07.2023 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 563
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 24 апреляпостановление
2001 года № 546 "Об утверждении Типовых регламентов акиматов области (
города республиканского значения, столицы) и района (города областного
значения)" (САПП Республики Казахстан, 2001 г., № 15, ст. 192) следующие
дополнения и изменения:
      в преамбуле после слова "управлении" дополнить словами "и
самоуправлении";
      абзац третий пункта 2 исключить;
      в акимата области (города республиканского значения, Типовом регламенте
столицы), утвержденном указанным постановлением:
      в пункте 3 после слова "управлении" дополнить словами "и самоуправлении";
      пункт 31 изложить в следующей редакции:
      "31. Акты акимата и (или) акима, носящие общеобязательное значение,
касающиеся прав, свобод и обязанностей граждан, подлежат государственной
регистрации территориальными органами Министерства юстиции Республики
Казахстан и обязательному официальному опубликованию в газетах и иных
периодических изданиях, определенных местными исполнительными органами.";
      в акимата района (города областного значения), Типовом регламенте
утвержденном указанным постановлением:
      в пункте 3 после слова "управлении" дополнить словами "и самоуправлении";
      пункт 31 изложить в следующей редакции:
      "31. Акты акимата и (или) акима, носящие общеобязательное значение,
касающиеся прав, свобод и обязанностей граждан, подлежат государственной
регистрации территориальными органами Министерства юстиции Республики

Казахстан и обязательному официальному опубликованию в газетах и иных
периодических изданиях, определенных местными исполнительными органами.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан